
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 18. 4. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli Radim Pospíšil, Pavel Vyoral 
a Václav Pospíšil, kteří se z jednání předem omluvili. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Lenku Rašíkovou, sčitatelem 
Kateřinu Chutnou a zapisovatelem Martu Smolkovou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. ZŠ Mysločovice 
a) Dohoda o vytvoření společného školského obvodu 
b) OZV o vytvoření společného školského obvodu 
c) Proplacení faktur č. 18-200-00019 a 19-200-00014 

2. Různé, diskuse  
3. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 ZŠ Mysločovice 

a) Dohoda - ne 17. 4. 2019 se 3 členové ZO – Smolková, Rašíková a Radim Pospíšil zúčastnili jednání 

ZO Mysločovice. Na jednání byli přítomní i zástupci ostatních obcí. Po velmi dlouhé a rozvášněné 

diskuzi opustila většina zastupitelů toto jednání. Zástupci obce Hostišová zůstali a nakonec jsme 

dospěli s obcí Mysločovice k dohodě – financování bude až do uzavření dodatku zajištěno paušální 

částkou 2 000,- Kč na žáka. Na dodatku dohody budeme dále pracovat, předběžný termín jednání je 

stanovený na 15. 5. 2019. Dále jsme se dohodli na úhradě jedné ze dvou nezaplacených faktur a to z 

roku 2019 č. fa-19-200-00014. Faktura z roku 2018 č. 18-200-00019 je předmětem soudního sporu a 

dohodli jsme se, že počkáme na verdikt soudu. V případě, že prohrajeme, zaplatíme okamžitě tuto 

fakturu i v případě, pokud se budeme odvolávat. Pokud odvolací soud rozhodne opačně, bude nám 

tato částka vrácena. Lenka Rašíková doplnila, že jednání se zastupitelstvem obce Mysločovice bylo 



2 

 

opravdu náročné a ústupky byly učiněny u obou stran. Paní Kateřina Velísková se dotázala, jaký bude 

postup, pokud zastupitelstvo obce Hostišová dohodu neschválí. Předsedající odpověděla, že v tom 

případě proběhne v ZŠ Mysločovice losování pod dohledem notáře, které děti budou do ZŠ 

Mysločovice přijaty, neboť do 1. třídy bude přijato 28 dětí. Budoucích prvňáčků z okolních obcí je 

více, cca 50. Rodiče dětí, které nebudou přijaty, podají odvolání ke Zlínskému kraji a ten rozhodne, do 

které školy je umístí. Pan Piškula navrhl, aby obec Hostišová zkusila domluvit školský obvod 

v Malenovicích. Základní škola v Malenovicích je dle jeho názoru pro naše děti dopravně dostupná. 

Na to reagoval pan Václav Zapletal, že naše děti vždy navštěvovaly školu v Mysločovicích a 

zastupitelstvo by mělo udělat všechno proto, aby to tak i nadále zůstalo, i s ohledem na to, že 

v Mysločovicích má spousta budoucích prvňáčků sourozence. Ostatní rodiče ho v tomto názoru 

podpořili.  

b) OZV – na základě schválené dohody o vytvoření společného školského obvodu jsou obce povinny 

do 2. 5. 2019 vydat OZV, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy 

Mysločovice. 

c) Proplacení faktur – viz a) 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní 
školy Mysločovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Hostišová č. 1/2019.  

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1b) bylo schváleno. 

 

c) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo proplacení faktury č. 19-200-00014.  

Výsledek hlasování: Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1c) bylo schváleno. 

2 Různé, diskuze 

3 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 17.00 hodin. Příští zasedání se bude konat 23. 4. 2019 
v 16.00 hodin. 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

Zápis byl vyhotoven dne: 23. 4. 2019 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 



3 

 

 


